
Zpráva o zadávacím řízení 
 Úklidové práce v RB a IB na VŠE 

 

 

Písemná zpráva zadavatele 

podle § 217 zákon o zadávání veřejných zakázek 
 

Identifikace zadavatele: 
Název zadavatele:  Vysoká škola ekonomická v Praze 
IČ zadavatele:   61384399 
Sídlo zadavatele:  Praha 3, Nám. W. Churchilla 1938/4, PSČ 130 67 
Osoba oprávněná 
jednat jménem zadavatele: doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D. 
 
 
Identifikace veřejné zakázky: 
Název veřejné zakázky: Úklidové práce v RB a IB na |VŠE 
Systémové číslo VZ:  P22V00000062 
Evidenční číslo VZ ve VVZ: Z2022-002024  
Předmět VZ: zajištění pravidelného úklidu v objektech Rajská budova a 

Budova Italská VŠE v areálu VŠE v Praze 3. 
Druh veřejné zakázky:            služby  
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní  řízení  
Cena sjednaná ve smlouvě: ----------------------  
 
 
Označení účastníků zadávacího řízení: 
 

Pořadové 
číslo nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

 

1 
 

CLEAN International, spol. s r.o. Kaplická 601/29 
120 00  Praha 2 

480 35 661 

2 
 

ZENOVA services  s.r.o. Biskupská 1065/1 
110 00  Praha 1 - Nové Město 

250 51 865 

3 SKYCLEAN s.r.o. V zářezu 902/4 
158 00  Praha 5 - Jinonice 

049 48 220 



Zpráva o zadávacím řízení 
 Úklidové práce v RB a IB na VŠE 

 
Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení: 
Z předmětného zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný z účastníků. 
 
 
Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 
V průběhu zadávacího řízení (dále jen „ZŘ“) se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, 
pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v ZŘ pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto 
důvodu zadavatel způsobil či nikoliv. S ohledem na prudké zvýšení cen, zejména v oblasti 
energií, aniž by jim odpovídal nárůst příjmů v rozpočtu zadavatele, došlo od zahájení ZŘ ke 
značnému nárůstu veškerých provozních nákladů zadavatele, s růstovým výhledem i do 
dalších období. V důsledku opatření zadavatele pro přijetí úspor byl tento nucen provést 
redukci požadovaných úklidových služeb, snížit četnost a složení jednotlivých složek úklidu 
a rovněž přizpůsobit intenzitu úklidu faktickému provozu v jednotlivých budovách. 
Vzhledem k tomu, že zadávací podmínky veřejné zakázky neumožňují dosažení 
požadovaných provozních úspor na úseku úklidu, nezbylo zadavateli než ZŘ jako celek 
zrušit podle ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 
Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu: 
Zadavatel požadoval předložení seznamu významných služeb v posledních 3 letech,  
kdy plnění k zajištění služby bylo požadováno v minimálním objemu 5 mil. Kč/rok/služba.  
Zadavatel na základě požadovaného seznamu vypočítal prokázání obratu za danou službu.  
Zadavatel při prokázání obratu vycházel i z požadavku na zajištění úklidových služeb, které 
nemusí být rovnoměrné po celý rok a flexibilita dodavatele služeb je nutná, např. zajištění 
úklidu po kongresech. 
 
 

doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D., v. r.   
        zadavatel 

 
 


		2023-01-18T08:10:42+0100
	Mgr. Jaroslava Eislerová




